
  

 

 － 発行 No．30－ 

2022 年 6 月 1 日発行 

発行：島津てつや後援会 

編集：島津てつや 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 皆さんもご存じの通り、来年４月には任期満了

に伴う統一地方選挙が行われます。 

 令和元年５月から熊本市議会議員として活動

してまいりましたが、九電ユニオン熊本支部擁立

委員会にて私の活動を総括してもらい、次回の選

挙に擁立することを決定、その後九電ユニオン本

部政治活動委員会にて論議の上、４月１５日に公

認決定いただきました。 

 私の諸活動を高く評価いただき、来年２期目の

挑戦が出来ることは非常に嬉しく身の引き締ま

る思いです。誠にありがとうございます。 

 これからも今まで以上の組織内議員として、地

域の代表者として、様々な活動を行っていくとと

もに来年の戦いに向けてしっかりと準備してま

いりますので、引続きのご支援・ご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和４年第２回定例議会は６月１０日

（金）～２９日（水）の２０日間、開催さ

れることになりました。 

 今回は６月１６日（木）１０時から通

算５回目の一般質問の機会をいただきま

した。 

 今回の質問項目も市政や地域の課題に

関する内容を支援者からのご意見・ご要

望を交えながら質問作成いたしました。 

 なかでも私たちの納税に関する「森林

環境税および森林環境譲与税の活用」や

働き方改革や労働環境に関する「教職員

の職場改善」について質問いたします。 

 今のところ、傍聴の制限などはありま

せんが、インターネット中継も活用いた

だき、ご視聴いただければ幸いです。 

 お時間がありましたら応援よろしくお

願いいたします。 

生涯くまもと 

ずっと先まで 

明るい西区 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 参議院議員通常選挙の投開票日

は７月１０日予定ということでい

よいよ１か月余りとなりました。 

 電力総連の皆さまにおきまして

は日々の業務が忙しい中、家族や知

人へ最後のお願いを行われている

ことと存じます。 

 私も定例議会や地域活動などの

対応はあるものの、空いた時間を活

用して九電ＯＢ、地域後援会皆さま

への協力依頼を行っていきたいと

思います。 

 なかなか厳しい選挙戦になりそ

うですが、電力総連の代表者である

小林正夫議員から竹詰ひとし候補

へのバトンタッチを実現できるよ

う皆さまと共に最後の最後まで頑

張りましょう！ 

 

 

 

☆いつも多大なるご支援をありがとうございます！ 

☆島津てつやの日々の活動をＳＮＳにて随時配信中です！☆多くの方々に私の活動を是非見て頂ければと

願っておりますので、以下のＱＲコードにて登録をお願い致します。とても簡単に友達登録できますよ。 

 

「インスタグラム」   「フェイスブック」  「ＬＩＮＥタイムライン」 

 登録数：916 名      登録数：1,915 名      登録数：987 名 

                

先月の新規登録は 48 名でした。誠にありがとうございました。 

 

【お問い合わせ先】                     『HP･QR ｺｰﾄﾞ』 

〒860-0061 熊本市西区上高橋 2丁目 13-33   TEL:096-288-3892 

    ハイツ高幸 14 号         FAX:096-288-3893 

    熊本市議会議員 島津哲也事務所  携帯:090-3660-1352 

メール：shima-z.footwork@tsm.bbiq.jp 

登録数は元気のバロメーター 

知って！

見て！ 

聞いて！ 


